Emptionē [Stipula-
tionis] dic.
s. si cer. ꝑ. si non singuli.

Ea lege [Postulas.] vel
prestandū inter-
esse: vt. s. e. cū ꝑcib⁹ notatur.

De locato et con/
ducto.

Dñs horreorū.

Qui mercedem recipit.
ff. e. q̄ mercedē. [Presta
re.] qz tñ adhibere custo-
des. ꝑ. e. l. iij. [Cessatib⁹] r alijs si-
milib⁹. s. de pigno. ac. l. que fortuis
tis glo. [Illeſis] vñ ex hoc ꝑsumit
contra eum. ff. como. si vt certo ꝑ. q̄
vero. Dic. ff. e dominus. [Deposita
re.] mercede vt supra.

Aduers⁹ [Cōduxisti.]
respectu dom⁹
sz respectu operarū locasti. [Debitū]
facta domo. fm Hug. Sed glo.
dicit in initio. Dic q̄ si dñs agat: of-
ferat pecuniā: r sic opi. glo. Si fa-
ber impleat. r sic opi. hug. infra. e.
si hi: cū notatis. [Usuris] post mo-
ram. [Solitis.] in regione.

Edez [Nota hos quattuor
cas⁹ qb⁹ pōt expelli
p̄ ij

Casus
qb⁹ idlis
n⁹ expelli
pōt a
domo cō
ducta.

Libertus quartus.

colonus. Primo si nō soluit pensio nem. ff. e. qro. §. inter. Sed. §. quod tps est soluēda. Glo. dicit q̄ i fine cuiuslibet āni. nisi aliud appareat. vel ex cōuētionē partū: vel ex p̄suetudine. Et hāc Inno. z hosti. extra e. ti. §. post q̄. §. sed q̄ritur. Quid si locauit ad. x. annos? Dic nihilominus post biēniū posse expelli: vt hic no. 6m glo. et azo. De operarijs dic supra. l. pri. z. d. c. ppt. Itēz dic q̄ dñs pōt hoc casu expellere aucto- ritate p̄pria: vt ff. vi. pos. si duo. §. cū inq̄m. ¶ Sz si als expellit: inq̄- nus resistere pōt: vt no. Azo. in iū- ma hic. z glo. z spe. d. §. §. sed nūqd. Scōs casus est vt si vsib⁹ proprijs zc. Dic hoc obtinere z in casibus se- quētib⁹ si dñs nō potuit p̄uidere. Alioquin cōtra. ff. vt in pos. lega. l. si is. §. plane. Et hoc notatur i. d. c. ppter. et p̄. ff. e. l. qui insulā. Quid ergo si vnam domū tñ habebat: et illā locauit: z forte vxorez duxit cū qua ibi vult habitare vel sol⁹? Dic non posse expellere: vt no. host. i. d. ca. ppter. Habet ergo locū hec. l. si forte duas domos habebat: z vna corruit. [Lorigere maluerit] cum necessario indiget qd nō eminebat tpe locationis vt. c. ppter. extra. e. [Versat⁹ es] quia scindit arbores. vel in domo ponit porcōs sup solas riū. Quid si male circa honestatez? Non videt idē. ff. de peti. here. l. an cillarum. Hosti. contra in. d. c. pro- pter. ff. de vsu z habi. non aliter.

¶ Quod verum est nisi meretricia vel tali inhonesto sciēs q̄ditionem eius locasset. §. de sponsa. l. fin. ¶ Quid si non conductor sed eius inimicus damnificat rem? Dic posse expelli: fm Hostien. Quod est verum si cō- ductor sit causa inimicitiarū ex cul- pa sua. ff. so. ma. in his. ff. e. si mer- ces. §. si conductor. ¶ Sed nūquid fiet remissio mercedis vel reddetur p̄rata? Dic q̄ sic: vt hic nota. z pa- tet in. c. ppter. Et hoc indubitāter in. ij. z. ij. casib⁹: sed in quarto non.

Remis-
sio mer-
cedis.

scōm hosti. z spe. d. §. §. sed nūquid remittetur. Et est expressum in ca. ppter. Sz glo. hic cōtra. cum Azo. Quid ecōtra si conductor velit exi- re qz dom⁹ nō factif vel rescitur in aliqua parte. vel qui a locator male versat in alia parte non locata. vel forte duxit vxorez q̄ habet p̄p̄iam domū? Dic idē hz hosti. ff. e. dom⁹. §. qui contra. z. l. si merces. §. si vici no. Quid si dñs velit tradere cōdu- ctori eque bonam domū: vel cōdu- ctori domino? Dic nō posse dimitte- re: nec expellendū. Vel si possit in p- te habitare. ff. e. cum in plures z. l. qui insulam. §. si fundum. ff. e. l. ha- bitatores.

Ex diui pij. Dic q̄ authoz rea nō sunt in domo locatoris vbi habitat: z tunc nō tenetur: nisi custodia recepit: tūc em de leuissima. vel nisi dolum adhibuerit: vt hic. z. l. domus. ff. e. Aut sunt i domo i qua habitat. tūc si cōductor recepit clauēs vel alios custodes apposuit: dñs nō tenetur: vt no. i. d. l. domus. Alias tenet de leui culpa. ff. de regu. iuris. l. §ctus. §. e. in iudicio. z i spe. e. §. iam. §. ad euidētiā. dic ibi. [Horeozum] que erant extra domū suā: z quoz nō recepit custodiā. [Custodes] conductor tradiderat custodiā. [Periculo] nisi dolo fecissent [Et] hibere debent] si deprehendantur i culpa: etiam leuissima. vt no. in. d. l. domus.

Qualie
dñs hoz-
reoz de
rebus ibi
repositis
teneat.

Certi iuris. Querit p̄ mo q̄ sit ra- tio iter primū z scōm casus? Dic q̄ in domib⁹ secreta inferunt q̄ nō ex- pedit i q̄ri. In p̄dijs si: fm gl. Itē q̄ ro an dñs possideat iuecta? Azo q̄ sic. ff. d. pig. ac. soluta. §. soluta. Alij dicūt q̄ nō nisi deinū post iclusionē seu apprehensionē. ff. in q. ca. pig. ta. cōtrahi. l. est differētia. Doc. primū approbāt i vrbānis. in rusticis fecū dā. ff. de fal. iterdic. l. §. interdictuz. ¶ Itē qd si res aliene iudicā? Gl. z d

An dñs
possidet
iuecta.

dicit q̄ obligant si sciente domino. Ita. de are. contra. nisi dominus volun adhiberet. s̄. advell. si sine.

¶ Item quid si minor iherat. Glo. dicit non obligari. ff. d. pac. l. itez qz Et idem dy. insti. de actio. s̄. itez seruiana. Quid si infra instrumentum nō videtur obligari. ff. de le. ij. l. gaus. Ar. cōtra. ff. de leg. iij. l. qui filii. ff. de bo. dam. l. diuus. Et hec verior. Quid si locator cōuenit de certis rebus inuectis q̄ essent sibi obligate. dic q̄ renūciat alijs. f. de pac. conuē. l. fi. Et no. dy. d. s̄. Et hec habent locum in partiaro colono: vt no. in. d. s̄. itez seruiana. ¶ Itē que ritur q̄bus actionibus pro his obligatis agatur. Et est plenum q̄ i rusticis comp̄ et saluanum interdētum et seruiana. Sed i vrbanis nō competit saluanum. nec seruiana. sed quasi seruiana: fm̄ quosdaz. Sz glo. z dy. tenent q̄ p̄petit seruiana. in. d. s̄. item seruiana. vide ibi. Itēz dic q̄ quis glo: dicat in. d. s̄. itē seruiana: q̄ colonus est in villa: inquilinus est in ciuitate Doc. tamen dicit q̄ colonus est i predio rustico: inquilinus in vrbano siue in ciuitate: siue in villa. [Induxerint] vt sint ibi perpetuo q̄ diu inhabitauerint. ff. de pigno. l. debitor. i qui. ca. pig. ta. contrahi. eo iure: scdm̄ glo. et doc.

¶ Nemo [Locare]. ff. e. si tibi. de acquirē. pos. l. vniuersas. s̄. fina. z facit q̄ scolaris possit aliū substituere i camera spe. cōtra. ti. de iudi. s̄. generalia. p̄. sed quid glo/insti. e. s̄. fina.

¶ Si cū [Detineret] spontere. nec ob. ff. de iure fit. l. iij. s̄. quinquennium de publicatio. s̄. i. [Ignorabit] sed de p̄terito sic: secundum glo.

¶ Licet certis [Dicit] q̄ aut quis de colono priario. nec habet locū hec lex ff. e. si merces. s̄. apparet. Idem in

emphiteota. f. ti. i. l. i. dic ibi. aut de illo qui nummis colit aut portione bladi. et tunc aut allegat sterilitatē et tunc aut vicio rei. et dic non fieri si vicium erat tempore locationis. ff. e. l. item si vno. s̄. fi. cum. l. seq. aut superuenit. et tunc aut in ipsa re: et dic non fieri: vt. ff. e. ex conducto. s̄. ex ipsa. nisi tota perijisset: vt. s̄. sed si ager. e. l. Et hoc si culpa coloni precessit. Alioquin fit remissio propter vicium rei: scdm̄ canoni. extra. e. p̄pter. Si petatur remissio p̄pter casum fortuitum: vic fieri debere propter magnum incommodum vt. d. c. propter. ff. e. si merces. s̄. penul. z. d. l. ex conducto. Fallit si culpa coloni precessit casum: vt. d. l. ex conducto. s̄. fi. Vel si i se recepit casum: vt hic Vel nisi ex vbertate zc. ¶ Itēz vide hoc verū si perijt anteq̄ fructus essent leuati per colonum. Alias videtur perire eius periculo cuz sint sui. ff. e. l. cum in plures. s̄. messes de furt. si apes. s̄. fi. et sic intellige. ff. e. si merces. s̄. vis. vbi pars coloni partiarij perit et? periculo. idem i emphiteota. f. ti. p̄xi. l. i. ¶ Sz p̄ fructuū exiguitatē vel vicium nō fit remissio: vt. ff. e. si vno. s̄. cum quidam Quod intellige nisi esset sterilitas: vt ibi no. Et pz. e. ti. ex cōducto. s̄. si vis. Quod autem vixi de vicio: itel lige scdm̄ canoni. si culpa p̄cessit. alias sic. vt no. hosti. i. c. propter. Sterilitas autem dicitur quando nec semen colligitur fm̄ glo. et hanc. In no. in. c. propter. fo. dicit i sp̄ici vulgi opi. vt quando divulgō q̄ deducto semine z expensē. nil remanet colono. et hanc hostien. ¶ Quid ergo si in vno fundo solo fuerit sterilitas? Dic tunc oportere fieri q̄stum in illo fūdo colligitur. vt iudicetur sicut. s̄. proz. Vbertas dicitur quādo bis tantū habuit q̄stū consuevit habere fm̄ fo. Tu dic q̄n plus i aliqua sūma notabili sit: q̄ facta cōpensatione possit redigi ad consuepū.

Si fiat remissio p̄sonis vel augmentum

Da

Sterilitas q̄n dicitur esse

Vbertas q̄n dicitur esse.

Qualit
sint dño
obligata
et que.

Colonus
z inquilinus
quid
sint.

si perceptionē. Quid si vltio anno sit sterilitas? Dic fieri p̄pensationē priorū annoꝝ: s̄m glo. iurta. l. si vno. Quid ecōtra si superuenit vbertas imperata? Dic debere pensionē augeri si casu fortuito. vt no. l. si merces. §. pe. Et doc. idem in. c. p̄o p̄ter. Et facit extra de consti. c. cū in feraricū. sec⁹ i bonitate terre quā locator sciebat vel scire poterat. vel si vi agriculture supuenit vbertas vt ibi notat Hosti. S5 obstat. §. e. l. lege. Sed restringe eam ad hos duos vltimos casus. nec teneas q̄ sit speciale in fisco.

Emptorē Dic aut q̄ritur de successore vniuersali aut singulari. Primo casu cōpellitur stare successor: vt. §. e. vias. Et ibi no. scdo casu aut predecessor non habuit plenus ius. et tunc nō cōpellitur successor stare. vt. ff. e. si quis domum. §. si. ff. sol. ma. l. si. filio. §. non cōpellitur. nisi causatiue vt ibi. Aut habuit plenus ius. et tunc aut successor non habuit plenus ius: et cōpellitur stare prior colono. ff. de bo. au. iudi. po. s. l. in venditioe. §. i. Aut habet plenus ius et tunc pōt expellere: vt hic. ff. de le. t. l. nichil proponitur. §. i. ff. e. qui sū dum. Fallit. ff. de iur. fis. l. si. Et fallit in colono ad non modicū tps: vt hic notatur. Quid de iquilino? dic idem: s̄m glo. Sed an possit expellere auctoritate propria? Glo. q̄ sic S5 iquilinus pōt ei resistere. ff. vti possi. l. si duo. §. cū inquilinus. Qd est verū si iusta causam habuit: propter ipensas forte. ff. de acquir. pos. si quis rem. de vi et vi. ar. colonus. als non: s̄m doc. Et quid de emphyteota? Dic non posse expelli: in spe. e. §. nūc aliqua. §. clxxij. et vide e. ti. §. i. §. sed pone. Et hoc obtinet vbi colonus non hz ius in re. Quid ergo si locator obligauit bona p̄tenda locatidē? Dic nō posse expelli cū habeat ius obligatiōis i re. vt. l. colon⁹: i. fi. z. l. si. ff. de iur. fis. z sic retinere pōt. Quid ergo d̄ plato q̄

accensauit ecclesiā? Dic non p̄pelli stare successorē. vt no. Imo. extra ne pla. vi. suas. c. fi. Quid est verū nisi ep̄s autorizasset: vt ibi notat hosti. Vel nisi pecunia esset cōuerfa in vtilitate ecclesie. vt no. in sūma ne pla. vi. su. Ar. p̄tra. ff. de adm. tu. to. l. si tutele. Sed ibi debitorē ius plenus habuerunt in pecunia numerata. Et ad tertiu membrū. cōtra. ff. de vsu fruc. l. arborib⁹. §. i. S5 ibi hz plenus ius in fructibus. Item quid e contra si colonus vult dimittere inuito emptore: nunquid pōt? Item videtur q̄ si emptor vult tradere alij colono q̄ primus posset retinere pro eodem precio. vide. §. de loca. p̄di. l. si. li. xi. [nisi ea lege] nec tunc datur exceptio: scdm doc. vide ff. de ac. empt. l. iul. §. pe. ff. e. si mercēs §. i. et de vsu fruc. l. arboribus. §. i.

Diam [Restitūas]. ff. e. cū in plures. §. here dē cōtra. §. de vsu fr. si dñs. dic ibi.

Inuitos publica. l. cōte. §. i. §. de agri. cum satis. li. xi.

Dannus diui. [In possessionibus] id est rebus existentibus in possessionibus. Nā si ipis possessionibus: spectaret ad dominum. ff. e. ex conducto. §. si vis.

Si diuisa [Obligati] qd si nō apparet. Dic i dubio quēlq̄ teneri p̄ parte: s̄z glo. et doc. ff. de vā. ifec. l. si plures. S5 qd si vnus soluit? In primo casu dic q̄ p̄t petere fieri cessionem. §. si cer. pe. l. si in rem: s̄m glo. Sed an in hoc scdo casu fiet cēssio in solidū vel p̄ partib⁹ alioꝝ? Dic p̄ aliorum partibus contra quemlibet tamen in solidum: vt no. supra de trās. ac. li. i. Sed quid si nō fuit facta cēssio? Dic q̄ aget p̄ socio si sint socij alioquin vtili pro socio. ff. de his qui deiec. vel effu. l. perceptione: secū dū glo. [Velit] habent tamen beneficium. l. i. §. de duo reis. Et item be-

successor an teneat stare locatōni p̄ decessoris.

Nota

Duo rei.

Nota.

neficium epistole diui adriani: secū
dum glo.

[Sibi] ^[Accepta pecunia]
alias nō agerent. ff.
de actio. emp. l. iulianus. §. offerri.

[Si cesūdo] ^{[Condu-}
cro] nō au-
tem interdicto vnde vi. Rec. l. si q̄s
in tantam nisi intruertisset posses-
sionem. glo. Sed quid si extraneus
expulsi? Dic idē. sed subuenitur per
l. si coloni. vt no. ff. de condi. fur. et
ideo. in fine. Quāuis doc. hoc non
approbent. Vel ager cōtra dominū
vt cedat. ff. e. cum in plures. §. mes-
sem. Et hoc si expellens inteuidebat
spoliare dominū. Alias si solū con-
ductorem: videtur omni auxilio de-
stitutus. nisi iuuetur per. l. si coloni
q̄ dno nullū opetit interdictū: cum
spoliatus nō sit. Sed tamē de iure
canonico videt competere: extra d̄
refsi. spolia. pyrsanis. et vide. ff. e. si
fundus prope sit. [Retinere potes]
sed tunc cessat actio ex conducto.

[Leges] ^[Hec pensionum.]
fallit. §. de allu. l. ij.
fm glo. [Consensu.] dicit. ff. e. l. itē q̄
ritur. §. qui impleto. l. qui ad certū.

[Preses] ^{[Legitias] supra}
e. l. ij.

[Excepto] ^[Sterilitatis.]
dic. §. e. l. licet.
[Consuetudinē.] Vel quia erat du-
bium de mensura seu modo soluēdi
vt extra de cēsi. c. ex parte. Vel dic
q̄ sufficit probare consuetuz: extra
de cēsi. c. peruenit: nota. Cōtra. su-
pra de pac. si certis annis.

[Qui rē] ^[Existimās] idē
si sciret suā: scdm
glo. Sed p̄tra. no. post Azō. ff. v ac
quis. pos. si aliquam rem. Sed hec
vera: scdm doc. ff. de po. qui rein. Et
dic plenius per dy. d. l. si aliquam.

[Stolei] ^[Prop̄ hoc nisi]
esset deceptio vl-
tra mediū. [Obtulit] rē res nūerat i-
tegra. [Recedi si oportet]. ff. de po-
s. l. i. §. si quis seruum.

[Sibi] ^[Seruari iubebit.]
cōpellendo p̄cise ad
factum. Dic. supra de usufruc. anti-
quitas.

[Ad pbationē] ^[Lepe]
rit con-
tendere] dicit. §. e. qui rem. ff. de acq̄.
pos. l. si aliquam rem. [Possessionē]
mutare] id est proprietatem. ff. de
verbo. signi. l. interdum.

[Si quis] ^[Cōtra. §. e. ad]
probationem.
Sed illud qm vendicatur hic. quan-
do agitur ex locato: vt. §. si cer. pe.
l. §. uis. Ar. cōtra. §. d̄ prescrip. xxx.
an. l. si quis emptiois. §. penul. dic
ibi. Item cōtra. §. de agri. et cēsi. l. i.
litibus. lib. xi. Sed ibi non petebat
res sed pensio: nec cōstabat de loca-
tione. hic quando locatio est clara:
vel per confessionez partis: vel per
pbationem. Itē §. ff. de reg. iuris
l. dolo. et. l. inuita. §. cui domo. Sed
ille non obtinet in possessorijs: fm
glo. subaudi recuperande: vt no. §.
de prescrip. xxx. an. l. si quis emptio-
nis. hic autem est quasi spoliatio. ff.
de preca. l. si. Et no. per dy. extra d̄
reg. iuris. c. qui ad agendum. l. vi.

Sed ista ratio cessaret in casu. l. et
a quo. ff. de vsucap. et. d. l. si aliquā
rem. ibi: respectu possessionis. Sed
dic q̄ attenda equitate huius. l. que
subuenit locatori sicut spoliato nec
patitur referri questionem dñij. seu-
cundo non ob. cū sit per hanc. l. pro-
uisuz specialiter p̄tra eos. Sed qua
actione agetur? Quidā dicunt cō-
dictione ex hac. l. Verius ex locato
secundum glo. et doc. Sed quid pe-
tet? Glo. dicit possessionem. vel ve-
rius forte rem reddi. **[Quid i cō]**
moda to r̄ alijs i quibus agitur ad
redditionem rei: Dic idem. ff. de pi-
gno. ac. solutum. §. is quoq̄ deposi.
bona fides. Sed an hec lex obtinet
at vbi offertur p̄p̄tra fides? Quis-
dam q̄ nō iuxta illa que no. ff. de iu-
di. l. si de vi. **[Sed cū hec lex p̄bi-**
p̄lij.

Qui p̄nt
referre
seu obij-
cere q̄sti-
onē dñij.

ds

Condu-
ctori ex-
pulsio q̄s
remediū
datur.

beat omne litigtū super dñio : quo- modo audiet. Et ideo dicas vt in i terdicto recuperande, vbi nō auditur: vt no. extra de resti. spol. c. i. de cau. pos. et proprie. ca. ij. per Inno. **A**betum vero inferens potest referre causam dñij. vt no. Inno. qd me. cau. in rubrica, et facit. f. e. l. pducto res. **Q**uid de emphiteota? **D**ic idē qd de conductore. vide plene in spe. de loca. §. nūc aliqua. ver. si. li. j. r. ver. sicu. c. l. v. ij.

fico.

De emphiteotico.

Emphiteota an possit referre q- sionem dñij.

Si tibi [Prorogasti] i. i. [Placiti] nō aīo pstituēdi. insti. de acti. §. itē de pstituta. [Actionē] qz nō apponebatur ad vtilitatē cōtrahētis. **D**ic supra. e. ex diu.

In iudicio **C**uriales. **H**ec clericus. i. aut. de sanctis. episcopus. §. aliū. coll. ix. [Locatori.] scienti. ff. e. si quis ignorans. [Sanctinus] si successit retinet. ff. de decurio. l. neq.

Clerici nō pnt affirmare iusticias.

Milites. **D**ic qz clerici seu p moti nō possūt affirmare villas nec iusticias nec aliqua loca seculariuz. Sed bene possunt vnuz locum ppter necessitatem locare vbi p prius manibus operantur: vt plene notāt Inno. r. hosti. de obli. ad ratio. c. i. [Rurestre] sic videtur qz rustici nō debeāt ire ad arma. et maxime quādo seminant vel colligunt. f. de agri. et censu. l. i. l. xi. [Prohibemus] nisi p necessitate sua: s̄m glo.

Nota.

Cōductores. **C**ōpelantur. **Q**ueritur qua actiōe? **B**lo. dicit qz p dictione ex hac. l. Et idem docto. Et potest i eodē libello petere vtrūqz. videlz restitutionē et penā si de neget: s̄m glo. r. glo. Et idem inno. de testa. raynaldus. **I**dez in spe. de litis cōtes. §. iā nūc. §. itē talis: cum se. Et vide. f. vnde vi. non est ab re.

De iurē emphiteo

[Alienationes.] **S**trictē recipe nec ob. s̄. d. realie. l. fi. i. auf. s̄. nō alie. §. alienatiōis. coll. ij. [Scripura] qdā dicūt scripturā necessariā Et quis glo. nō figat pedes: multi tamen modernoz hoc asserūt. Sed cōtra. ispe de loca. §. nūc aliqua. §. sed opponitur. **S**ed an successio singularis emphiteote gaudebit viciuz pactionibus? **D**ic qz sic in. d. §. nunc aliqua. §. octauo qritur. **Q**uid si nō appareat de cōtractu: sed pbat pēso soluta. cl. ānis? **B**lo. dicit f. l. p̄tina: qz presumitur ptractus emphiteoticus. f. de fun. patrimo. l. fi. et. l. ius. l. xi. Et idē doc. r. spe. §. cl. ij. et. §. lxiiij. **Q**uod est verū vbi cōtractus emphiteoticus magis qz cē sualis ī regione frequētatur. **A**lias contra. ff. de regu. iuris. l. semper. **Q**uid si in instrumēto p̄tineat: talis dedit in emphiteosim vel censum? **Q**uidē emphiteosis. ff. pro socio. l. sed si adiūcia. de au. r. argen. le. l. species. **C**ontra. ff. de acq. pos. si quis ante. sed ibi ex interuallo.

Quādiu dicitur casus huius emphiteoticus

Quid si negauit tenere rē a domino: vel esse emphitheotā? **Q**uidā dicūt eū p̄uandū: vt. §. lxx. in spe. **Q**uid si non appareat res p q̄ soluitur? **D**ic emphitheotam debere ostendere. alias presumitur qz p toto patrimo suo: vt. §. lx. i. spe. cū se. **L**auē tamē qz consideranduz est quis agat: r. ad quid. vt ibi no. **S**ed an per instrumentuz emphitheoticū p̄bet contra alium? **D**ic qz non nisi cū tēporis transcurso. vt no. §. li. ij. r. §. li. **I**tem nota qz locatio p̄petua videt emphiteosis. vt no. f. v loca. p̄di. l. fi. lib. x. **I**tem dic qz est presumptio p dñio: licet contractus nō p̄betur si residuū territorij moueat ab eo. spe. e. r. i. §. nūc aliqua. §.

Nota.

D

Nota.

fl. lxxxvi. [Particulare] vcz medietate: km A30. Tu dic quodlibz particulare, dūmō nō sit totius rei: km Bul. 7 glo. ¶ S3 qd si res augmētetur in duplū: Glo. distinguit: aut sit incrementū patēs. et tūc augmētetur pensio. Aut latens. et tunc nō

¶. de allu. l. ij. Sed doc. dicunt indistincte nō augmentari. Et hāc spe. §. cxxxvi. ¶ Et dicit qd augmētū patēs nō ptinet ad emphiteotam si cut nec ad usufructuariū. ff. de usufruc. l. itē. §. i. et. l. si fundum. Et hoc non obuiat ei quod scripsi. §. ti. l. licet. qz ibi illocatore 7 pductore. Quid de quod nō. extra de pac. c. cum clerici. Et vide in feu. qui succe. te. c. ij. §. si quis de manso. et si de feu. fue. contro. c. i. dic infra de allu. l. fina.

¶ Sed an saltez fiet diminutio pensionis ppter sterilitatez: Dic qd nō km doc. per hanc l. j. de fun. rei priua. l. quicūqz. li. xj. Sed ille qui conduxit ad nō modicū tēpus: sic. ff. loca. si vno. ibi: vectigali. Et hāc spe. §. cxxxvij. Et ecclesia tamen nō tenet ultra fructū. in aut. de ali. 7 emphi. §. si vero qdā. 7c. col. ix. ¶ Sed qd si pp guerrā nō possit laborare: Ita. de are. dicit canonē nō soluēdū ar. ff. de bo. au. iudi. pos. cū vn? §. si. de fur. is qd rē. §. eū. qd de acq. pos. l. ij. §. habeo. ¶ Et hec lex ē i argu. qz si qs bona sua donat alicui vt eū nutriat 7 bona pereant. qz nō tenet eū nutrire scdm doc. ff. de prescrip. verbis. l. naturalis. §. i. 7 §. sed si ciephos. Et hic nō trāsit i totū dñū: ibi sic: scdm docē. ¶ Sed qd si fuit pactuz d tota clades pertineret ad emphiteotā: Dic tenere: vt i spe. d. §. §. cxxxvij.

In emphiteothe carijs.

[Et de refectione] Quid si pactuz fuit q non possit deijci? Dic nullo mō pactū tenere: vt hic notaf. 7 in spe. d. §. §. lxxxix. l3 qdā moderni §.

[Triēnīū] hoc i emphiteota pziuar. ti. secus i emphiteota ecclesie. §. de cessans fa sanc. eccle. aut. qui rē. Itē secus i colono. ff. locati. l. qro. §. inter. Itē et in colono fisci. ff. de publi. l. vectigalia. §. nō solutū. ¶ Quid in partiaro colono? Dic idē si p triēnīū nō portauerit partē dñi. vt in spe. e. §. lxxx. 7 §. ciij. cū seq. Quid d cēsuali: Inno. dicit nō cadere i cōmissum. extra de reli. domi. pstitutus.

¶ Sed quid si ecclesia tenet in emphiteosim? Archi. 7 Jo. glo. de re. et Hof. tenēt q non cadit in pmissū vt no. idē archi. de sen. et re iudi. ad apostolicē. li. vi. Quid d re pupillit? Dic q cadit: sed restituitur. §. de adm. tu. l. si tutores. 7 i spe. §. xiiij. cū seq. ¶ Quid partem soluit? Distigue an per cōsumtiam vel pp pauptatē: vt §. si. xxix. Quid si sint plures heredes ēphiteothecarij? Dic

cadere in pmissū si vn? nō soluat. vt no. ff. cōi. di. cōi. diuidūdo. 7 i. d. §. §. lxxi. [Repellere] auctoritate ppa: km gl. nisi iteruertisset possessionē: scd3 vt. ff. de vi. 7 vi. ar. l. i. §. deijci. Itē spe. Quis ipso iure res non cadat i pmissum. in. d. §. §. xly. Doc. tamen vidēt velle cōtra. ¶ Quid si petit aut recipit pensionem preteriti tēpis? Et dicit q renūciat pmissio. Itē tenet vt. si sciēter. secus si ignoranter. ff. de inoffi. testa. l. ma. ¶ Et idē spe. etiā si prelatus ecclesie reciperet: in. §. xviij. cum seq. in aut. de ali. 7 emph. §. si quis. col. ix.

Docto. contra. ff. loca. l. colonus. ¶ Quis probabit fuisse solutum: Glo. q emphiteota. §. de apo. pub. l. pe. li. x. vide i spe. §. xx. cū se. Contra. facit q no. Inno. extra d accu. 7 iquisi. super his. Sed ibi tertius opponebat: non creditor: vt ibi no. hosti. ¶ Quid si dñs stipulet penam? Dic nihilominus rē cōmitti. non tamen eriget vtrūqz: nisi dicitū esset: vt hic no. ¶ Quid si emphiteota fecit aliū emphiteotaz? Joh. dicit q dominus aget rei ven. ff. de

Qualit et. qñ res cadat in cōmissus

Remissio v' au gnetu in canonis.

Nota.

Nota.

Si bona ui bōa vt me nutrias.

Libet quin tus.

v usufruc. quæ admodum ca. l. i. si usufructus? noie. ¶ Tu dic q si dñs eū i uelutit: q expellet. i. l. p. r. Si nō adhuc dicūt doc. posse expellere. ff. de ac. emp. l. in uēditione. De hoc i spec. p. cxxvij. ¶ Quid si successoz ignorabat rem emphiteoticā: Dic nichilominus cōmitti de rigore. s. restituitur: vt no. dy. extra de regu. iuris. cum quis. li. vi. et hic no. glo.

¶ Quid si ēphiteota uelut rē dño dimittere: r sea p̄statiōe canonis liberare: Spe. dicit q nō potest in spe. p. cxxvij. r hoc nisi in ecclesia: i aut. de alie. et emphi. s. si uero qdā. col. ix. Et de hoc no. i feu. de uas. q p̄tra p̄sti. loth. c. i. vbi glo. tenet idē quod spe. Ar. cōtra. ff. de aqua plu. arcē. l. is cum quo. de usufruc. cum fructuarius. si serut. uendi. l. r si forte. s. etiā. Sed ibi nulla fuit obligatio p̄sonalis. Quid si pensio debet solui per menses: Dic triplicari in simplicib⁹ locatōib⁹. vt. p. lxxvij. no. in spe. Quid si plures sunt q recipiunt reddit⁹ super fundo: vel qd si ecclesia recipit cū aliō: Dic q ille qui habet maius dominiuz in uila: p̄sumitur dominus. si autem in dubio p̄sumitur q ecclesia habet titulo elemosine. in. p. lxxvij. notatur. Quid si res sit feudalis. r nihilominus soluit pensionem: Dic nō cōmitti. vt. p. lxxv. Contra. extra de re iudi. ad apostolice. p. possz. li. vi. iuncto. ca. pastoralis. e. ti. in ele. [Que imponemata] si tamen diceret se soluisse: nō posset expelli. p. p. lxxij. cum se. [Expellēdo] nisi celesiter sibi p̄uideat. extra de loca. ca. potuit. [Depositis] r hoc ad plenā liberationem q̄tum ad euidantum periculū cōmissi sufficit oblatio. vt no. supra de uis. acceptam.

¶ Cū dubitat. Queri tur an hec lex obtineat in p̄tario colonoz: Dic q sic. dū tñ apparet de emphiteosi. vt. p. ciiij. ¶ Quid si vni p̄stet partē fructuū: alij p̄ssionē i de

narijs: Dic antiq̄orem habere laudinum: et i dubio vtrūq. vt. p. cy. r. p. lxxvij. Quid si uēdidit: nō tamen tradidit. vel tradidit r penituit et recuperauit: Dic q cuitat penā. et no. p̄ sicu. r. c. vi. Sed qd econtra si dñs uult uēdere ius suū: Dic q si netur req̄rere emphiteotā. vt no. p. r. c. iij. Sed si emphiteota uonat vel legat vel extraneū heredē instituit: Dic dñm non debere requiri. r hoc no. in glo. Nec si det i dotem nisi uaret rem estimatam: vt i spe. versicu. c. vij. ¶ Quid si obligat: Dic si debere requiri: vt hic no. Et no. inno. in. c. potuit. r in spe. p. cxxij. Sed in p̄mutione secus in. p. p̄cedenti. Item nec alij potest dare in: emphiteosim: vt. p. cxxix. De uasallo dic i feudis: q. mo. feu. a. c. i. s. pe. Quid si cum uoluntate domini det alij in emphiteosim. Dic priorem dominū requiri. vt hic no. Et i spe. p. cxxvi. ¶ Quid si vno denario retento: dicit in emp̄iteosim: r receipt in p̄cio quasi rei ualozem: Dic nichilominus habere locum hanc. l. licet qdam contra: vt. p. c. iij. Sed qua actione ager dominus contra secū dum: Dic q si renouauit: agi condictione ex. l. vt no. in s. adeo. Alioquin potest agere vt renouetur per hanc. vt in spe. versicu. l. cly. vel ager rei ven. vt scripsi supra. l. proxima. Non autem potest agi confessoria de iure ciuili. ff. de serut. rust. p̄ di. l. peconis. Sed de iure canonico uidetur satis posse agi cum agatur confessoria pro omni re incorp̄ozali et p̄statiōe. extra de reli. domi. c. constitutus. et. c. cum venerabilis de istitu. cum uenissent. d̄ p̄scrip. uentens. Et patet quia agitur confessoria. p̄ decia. extra de deci. tua. per hostiē. et. c. parrochianos: per Innocē. Itē potest agi interdico. extra de resti. spo. ca. p̄sanis. de cē. capitu. significauit: per Innocē. de elec. querelā. [Obseruari] Quid si in instrumento contineatur q poss

¶ si req̄ras vobis tas dñi i disposi tione rei emphi teorice.

Nota.

¶

Nota.

¶

Nota

fit vendere: non tamen ibi ponitur domino irrequisito: Dic q nichilominus requirere teneatur vt no. p. xciiij. in spe. [Beuera] Quid si falso denunciatur: Dic haberi pro non denunciante. vt. p. xcij. [Comparare] et si deceptus vltra medium nichilominus subuenitur ei. vt. p. xc. notatur. [Spacium] Non ergo sufficit denunciare. immo habz per duos menses expectare. Et hoc verum nisi ante declarat voluntatem suam. vt. d. c. potuit. Quid si dicat volo retinere: Dic adhuc expectandum: vt in. p. li. [Quid si post licentiam data mster per annu q no vendit: dic cadere si vendat post. ff. qui mo. pignus vel ypo. sol. l. sicut. §. si voluntate. et de hoc in versicu. xviiij. [Prohibitio] supra ti. i. l. curiales. z. l. milites. [ydoneas ad soluendum]. In alijs non potest inuito domino. an aut. de manda. pri. §. non permittas. coll. ij. [Transponere] et sic videtur necessaria traditio seu inuestitura ad hoc q copeat rei ven. vtilis emphiteote. Sed spe. contra in versicu. cxviij. extra de fide instru. inter dilectos. [Procuratorem] secus in feudis. in feud. per quos fiat inuesti. c. j. §. persona. [Vel est mationis] si permutet. vñ alio titulo oneroso transferat.

Explicit liber quartus domini iohannis fabri super Codice

Incipit liber quintus

De sponsalibus et arris sponsalicijs et p senecticis.

Uij des/

ponsata. hęc. l. nō obtinet de iure canonico. qz si pōt renūciari altero renitente: z

maxie si iurauit. Immo est cōpellendus nisi subsit causa. Et sic itellige extra. e. c. requisit. et. c. ex litteris. Sed si ambo velint: possunt se quietare: vt. c. preterea. i. extra. e. ti. Sed an petere pōt intereē si fuit stipulatus glo. Dicit q sic. ff. d. pbo. obli. l. ticia. ff. e. l. ij. Sed contra no. ff. de verbo obli. l. si stipulatio. Dy. dicit in. l. ticia q potest petere interesse vāni: sed non lucri. Item per scdm matrimonij videntur extincta prima sponsalia: nec reuiscunt extra c. sicut. et. c. si inter. Sed an altero ingrediente religionem ante carnalem copulam rumpatur matrimonium: fo. an. disputat z videf tenere q sic: extra de regu. iuris. c. non prestat. li. vi. in nouel. [Renunciare] alias esset infamis. ff. d. his qui no. ifa. l. quid ergo. §. si qs alieno [Prohibetur] amittit tamen arras. vt. f. l. fi.

Si is q [Non est passus] extra. e. c. d. ill.

Si pat [Quod a patre] dum tamen filia velit. extra de spon. duo. c. i.

Mulier iuris sui

Nota q hic videtur velle textus q non possit dari arra de iure canonico. extra. e. gemma. Sed contrariū est verum: vt no. extra de procura. c. accedens. [per tutorem] sed ipsi si tutores et curatores tenebuntur vt de patre sequitur secundum glo. [precipimus] si ignorauit vās. ff. de cōdi. sine cau. l. fi. alias applicaf fisco: scdm glo. [Vel ob alias] vide extra. e. sicut per Innocen. [Abuherem] Quando ipsa dedit. [Vel

D

Nota bñ

Liber Quintus.

parentes ei⁹ quando ipsi dederunt ff. de iuris et fac. igno. l. iniquissimū [Desponsis] si ipse dedit [Recipiēdis] scilicet qm̄ mulier dedit [impunitabatur] Argumētū q̄ vbi quid p̄mittit sub pena dupli: q̄ vñ simplū sit pena. Dic̄ i spe. d̄ emp. et v̄di. ff. q̄ si nō fecerit. [Interposita] Int̄ sponfos et cognatos eorum. secus si omnino extraneos: scdm̄ glosam.

Et facit extra de elec. si cōpromissarius. li. vi. ff. de vi et vi. ar. l. i. §. si factum. De peo. si quis forte §. si quis comitum.

De donatione ante nuptias vel ppter nuptias. &c.

Si rector puicie vel ad eū pertinētes spōsalia dederint.

Multus [Posterior] re aut casu: quando nil tradidit: s̄tracto matrimonio p̄misit se dotis noie receptur̄. Huius ante nuptias sic p̄miserit. et hoc nisi matrimonii solueret morte donantis. ff. de dote cau. l. ij.

Si quis [In potestate] extra suaz patriam. ff. de ritu nup. l. eos [Expertes sint] nullam enim penam incurrunt sponsalia cōtrahendo. Immo tenent sponsalia. ff. de ritu nup. l. si quis officium. Sed sec⁹ en fenatore. e. ti. oratiōe. quia ibi cōsecutiuum est perpetuo prohibituz non sic hic. [Pignora lucratia] id est arras: que sunt loco pignoris. non tamen est pignus quia condicitur. ff. de acti. emp. l. ex empto. §. is qui. [non putentur] per hanc potest intelligi. ff. e. si quis officium. q̄ altias obstat [Filios] secus i filiabus: vt. l. si quis. §. fina. [Operam dederit] argu. q̄ quis non tenetur de facto officialium suorum: nisi operam dederit. argu. contra in au. de iudi. §. hos autem colla. vij. vt iudi. sine quo. suff. fi. §. eos colla. ij. de condi. in publi. hoz. l. ij. li. x. de agen. in rebus. l. ij. li. vij. Dic̄ q̄ aut potest reputari culpa male electionis: et tenetur: ar. ff. de custo. reo. l. non facile. Aut non: et tunc aut suum commisit eis officium: et tenetur de negligentia seu culpa. Aut instituit in alio officio: et tunc non. Item nec aliquo casu sit extra officiu; deliq̄t

Si presidi [Prozē] qd̄ si nō p̄bat: Dic̄ q̄ succumbit si agat p̄dictione ob causam. Secus si condicione sine causa. ff. de proba. cum de idebito: scdm̄ glo. Et hoc verum km̄ doc. si reus confitetur se recepisse simpliciter. si neget: oportet probare reuz q̄ cum causa recepit. Et sic intellige quod scripsi post spe. §. de edē. l. edita. [Hupserit] quocūq; casu: secundū glo. dic̄. §. e. l. si a sponfo.

Policitatōe [A fra] tre tuo cui successisti. [Causa facta] et forte facta de lucrando. [Fefellit] dicendo fundum in dotem datus multum valere qui parum valebat.

Qd̄ sponse [Effectu] est. ff. de manu. testa. l. libertas. de dona. inter vi. et vxo. l. si eum. §. fi.

Ea que [Ad nuptias] et dedit tanq̄ cōiugi seu spōse. secus s̄vt extranee. ff. de le. i. l. fi. et ff. de dona. inter vi. et vxo. l. cum hic status. §. fi.

Cum in te [Venes se] vel in via. ff. de ritu nupt. l. deniq; secundū glo.

Ex facto officiali-
uz q̄liter
qs̄ teneatur.

[Sicuz ante] <sup>[Remane-
rent.]</sup> hoc
faciebat dicere q̄ restitueretur. Et
facit. ff. famil. her. cit. l. si filia.

[Si ante] ^[Juris ē.] dic. j.
e. cum veterum.

[Cuz te] ^[Rescripto] supra
de preci. impa. offi.
l. quotiens.

[Si filie] ^{[Donavit] nō cō-}
tēplatione matri
monij. j. e. l. cū veter. dic meli⁹ ibi.

[Si mat] ^[Donat io.] dic
supra. l. prima

[De reb⁹] ^[Obligatis.]
Quid si quis

pbat obligationem tm̄: alius pbat
obligationē et tempus? Dic q̄ non
pōt cōstare quis prior. Et ideo vno
pbante tps: alius pbare cogitur.

Et si ille cōtra quē opponitur pbet
tempus: presumit pro probate: fm̄
Ja. Quod est notable. Itā si quis
diceret q̄ proponens prioritatem
teneret probare tēpus vtriusq̄ cō-
tractus: tunc esset quasi impossibi-
lis probatio.

[Cum veteruz] <sup>[Hon-
rita]</sup> jet
ita itellige supra. e. si filie. z. l. si ma-
ter: fm̄ determinationē huius. l. fm̄
glo. et doc. [Grozē] secus si stare
p̄ casuz fortuitū. j. l. pri. q̄ hoc casu
non loquit̄ quis glo. notet contra.
ff. de dona. l. i. §. si. [Potestate] ip̄o
consentiente patri.

[Si a spōso] ^[Cōtigit] Quid
si alis ip̄ediatur casu: vel p̄ tertium.
Glo. dicit tenere donationē supra.
c. l. si presidi.

[Minorib⁹] <sup>[Vide j. de
dona. san-
ctimus. z. j. e. aut. eo decursum.]</sup>

[Si liberis] <sup>[Ante nu-
ptias.]</sup> ad
que ipsum redijt morte matris.
[Cōpellit] seruato moderamine. l.
hac edictali. infr a de secū. nup. z. l.
femine.

[Si cōstāte] ^[Aiceat.]

Finmo ne
cesse est: vt in aut. sed iam necesse.
[Donationem.] vt sit equalitas in
quantitate. nec ob. infra de pact. cō-
uen. l. ex morte. qz ibi in pactis de lu-
crando hic in constitutione: scdm̄
glo. z doc. [Augmentum] mirabile
q̄ non possit solui dos constante
matrimonio infra si dos constā. ma-
tri. l. i. z tamen potest augeri et mi-
nui. Sed hec est donatio ppter nu-
ptias q̄ similiter minuit. ibi nō: fm̄
Ja. vel dic vt in glo. [Pactis] z si
non sit dictū intelligitur. ff. de pac.
dota. iter socerum. §. cū inter [ypo-
thecarum] tacitarū. secus i expres-
sis. j. qui po. i. pig. ha. l. si. [Referan-
tur] Argumentuz contra. ff. de bo.
que libe. cū oportet. §. si. dic ibi [Di-
minutionem dotis] qui deberēt ha-
bere suas certas portiones. j. de se-
cū. nup. l. ij. Hec ob. in aut. de nup.
§. quia vero hacten⁹. coll. iij. quia
ibi fuit pactum de lucrādo. hic sim-
pliciter.

Aut. [Sed iam.]

Sumunt in aut. de equa. do. §. illis.
coll. vij. [Augmentū] de augmen-
to donationis ante nuptias nichil
tangit quia illa non est ita privile-
giata. j. qui poti in pigno. ha. l. fin.
[Debitor] tante quantitatis q̄ sit
oneratus notabiliter secū dū quāti-
tatē p̄rimonij. [Erga creditorē] qz
forte dixisset se augmētasse. et forte
tradere posset res mobiles quas in-
terim reciperet. Itē dic creditores
presentes et futuros: fm̄ glo. z doc.
Et ideo vide q̄ neduz creditores q̄
tpe adhibite fraudis sed q̄ post fue-
rūt: p̄nt agere reuocatoria. Cōtra.
tamen nō. j. de iure fis. l. i. li. x. ff. de
bo. dam. cū ratio. §. ex bonis. qui et
a qui. si maritus. §. si. ad municipa.
l. fin. idem rescripserunt. ff. que res
pig. obli. pos. l. penl. que i frau. cre.
l. ait pretor. §. ita demū. et. l. si quis
cum haberet. Et facit q̄ si maritus

Si alter
creditor
pbat o-
bligatio-
nez: tm̄:
alt obli-
gationē
z tps.

Liber quintus.

facit confessionem vxori constante matrimonio: q non nocet creditoribus: fm docto. Dic. j. de bo. dam. l. si quis post hac. z vide j. qui po. in pig. ha. l. scripturas. Et vide. s. ad vel. l. si sine. [Aduersus alios creditores.] nec audiet ad pbandū q tale augmētum fecerit sine fraude. si tamē creditores confiterent augmētum: posset vti p uilegio: scdm Azo. in sūma. Item dic q per hanc aut. nō tollit sibi ius cōmune: quin possit a marito repetere augmētū scdm docto.

Cuz multe ^[Potest inueniri] quo ad constitutionem: sed quo ad alia est differentia. j. qui poti in pig. habent. l. fi. [Licetbit] Immo hodie cōpellitur: vt aut. dos data. Sz quid si sit solum matrimonium anteq̄ donato peteretur: glo. dicit q post non potest petere. z tamen pactum de lucranda dote valebat: Quis donatio sit nulla: nec pactū appositū: fm glo. Sz dic h. tenēdo opi. Adar.

aut. **C** Permissa est [In rē actio] et tamē non est dña. supra ad vell. siue a me. iūcta. l. ne q̄ pinus. ff. de reg. iuris. Sed hic fauore mulieris. Et an si opus traditione: Dic. j. de iur. do. aut. donationes. [Ab alio] sed viro non potest nisi vergeret ad inopiam. j. de iure do. l. vbi.

Aut. **C** Dos dota. Sumitur ex aut. vt ex acti. instan. do. s. illud. col. vj. [Meretur] sic q̄ maritus compellitur cōstituire. et agitur conditione ex hac. l. vt fiat: scdm glo. Sed Adar. dicit mulierē agere vt sibi tradatur. Cuius opi. sequitur Ja. de ra. Et caue q̄ huius modi donatio redit ad virū vel ei⁹ heredes soluto matrimonio. sicut dos ad mulierem: secundum glo. et docto. Et prodest in casu autentice supra ad vell. Item q̄ retinere po-

test pro dote. et melius est retinere q̄ agere. Et vide extra de dona. inter vi. z vxor. c. fi. li. vi. s. fi.

Aut. **C** Eo decursū Sumitur in aut. vt fratrum fi. s. illud. coll. it. Et dic q̄ vbi pacta ceduntoro parte viri: non lucratur si non fuit insinuata vltra summam quingētoz aureozum. sed infra sic: scdm p. infra de dona. l. sanctimus. [Sponsalicia] id est donatio propter nuptias.

De nuptijs.

C De nuptijs [Puelle.] id ē pupille. aetas eius voluntas requiritur. infra. e. in copulandis. z. l. in conuictione. [Necessarium est.] argu. pro cōsuetudine insticiarioz qui ponūt pupillas ad manum suam et faciūt inhibitiones ne copulentur in matrimonio.

Nota p petuo.

C Si nuptijs ^[Pertinenti] nisi in casu. infra. e. aut. sed nouo.

C Libertū ^[Austus est.] nisi essent viles.

C Liberi ^[Comittūt.] et sic contrahitur affinitas per illicitum coitus: per Immo. hosti. et doc. extra de sponsa. nō facile. s. sciendum. Sed contra. ff. de gradi. l. non facile. s. sciendum. Dic plene per archi. extra de sponsa. c. i. li. vi. Hoc tamen constat q̄ matrimonium impeditur. extra de eo qui cog. consan. vxor. suc. c. veniens.

Affinitas p illi citū coitū hñt.

C Et si extra ^[Vide hodie] si qua pre di. potes. l. vnica. [Perseuerauerit] et hoc si declarauit. extra de de sponsata. impu. c. i. Ar. contra. ff. e. questum. [Postea liberos.] vel ante extra. e. tanta. sed glo. hic contra. [Prudentissimi.] e vide extra de regu. iuris. nō firmatur: per dy.

8

li. vj.

C Si vt pponis ^{[Conuetio est]. ff. de sta. ho. paul⁹. Sed secus de iure canonico: vt ibi notatur.}

C Sibicinis ^{[Prox⁹ qd⁹ presumit in dubio. ff. de ritu nup. i. libere. de cōcu. l. in cōcubinato. Sed de iure canonico contra: vt ibi no. Et vide de pbatōne filiatiōis. ff. de his q⁹ sunt sui vel alie. iur. l. filium. extra de filiis presby. c. michael.}

C Cum te ^{[Et senatore patre] vide. ff. de cen. l. femine et. l. si. ad municip. filij. §. vidua. infra de digni. mulieres. li. xij.}

C Si inuita ^{[Vel volens: secunduz glo. [Volūtates]. ff. de libe. exhi. l. iij.]}

C Nec filius ^{[Accedat.] vide supra si vt pponis. extra de respon. impube. c. i. ff. e. non cogitur.}

C Neqz sine ^{[Non sūt irrita] fallit in aut. sed nouo iure. et aut. maximis.}

C Neqz ab iitio ^{[Non oportere]. ff. de verbo. obli. ticia. infra de inutil. stipu. l. libera. Ar. contra. ff. de dona. inter vi. r. vro. l. ea que.}

C Prox⁹ ^{[Prohibentur] ff. de ritu. nup. l. lege iur. [Interdictū]. §ec⁹ econtra supra. l. iij.}

Aut. C Sed nouo. Sumitur i aut. vt liber d⁹ cetero. §. si quis colla. vi. Et dic idem econtra. quia liberti cum senatrice: fin glo. An hec obtineāt de iure canonico? Dic infra de iter. matri. in rubrica.

C Patrem ^{[Solutōi] speciale in sui odium supra de nego. ges. l. i. r. l. alimēta. ff. de condi. inde. cum hi. §. pe.}

C Remin ^{[Antiquo.] vsqz ad septimū gradum. xxxv. q. ij. c. progeniem. et. c. de consanguinitate.}

C Celebrādis ^[Dic q⁹ cōsobriū duorum fratrum filij possunt inter se contrahere. Sed hoc non obtinet de iure canonico: extra de consan. et affi. c. non debet. Sed de iure diuino obtinebat. adhuc seruant iudei: vt. e. titu. c. de infidelibus. de resti. spo. c. litteras. dic ibi in glosa.]

C A caligato ^{[Nota q⁹ a/ et vsqz icludunt. Super quo dic q⁹ aut pferūf a lege: et tunc si inclusio magis iuri consonat. includit. alias excludit. Si ab homine distingue quod magis sit fauorabile: secundum doct. Et sic intelligunt. ff. de le. l. filiusfam. §. i. de cen. l. etatē. de acti. emp. l. ratio. §. si. De hoc archi. extra de rescrip. li. gratiose. li. vi. Item facit ad questionem de illo qui vendidit a tali loco vsqz ad talem. In qua dicit dy. debere inspicere quantitatem precij. ff. de re. du. l. i. de le. ij. qui solidum. §. etiam. Ad trebell. nonnunqz. Et ipse no. §. le. iij. patronus. §. i. [Ingenuis] supra. i aut. sed nouo.]}

C Si donationuz ^[Aufferi]. Idē de iure canonico. si tamen omittatur solemnizari in facie ecclesie cuz fieri potest commode: est peccatus. xxx. q. v. nostrates. vt no. Inno. extra de spon. ca. fi.]

C Imperialis ^{[Imittari. §i aut. vt iudi. sine quoquo suffra. fiant. §. itaqz coll. ij. [Immiscuerūt.] vlt alias se pstituerunt publice: secunduz glo. Et dic in aut. scenicas non solum in rubrica: col. v. [Supplicare.] hodie sine supplicatione: extra de spon. inter opera. [Direpta.] argumentū hic q⁹ testis sit admittēd⁹ lz p⁹ fuerit ifamis si accipit pniaz.]}

Et vsqz an includunt.

Nota.

Nota.

Liber quintus.

Testis i-
famis q
egit peni-
tentiam.

87

Nota

Quis p̄t
legitima
re r ad q.

87

Nota.

Princeps
conferēs
indigno.

Jo. tamē cōtra. ff. de re mili. l. q. cū vno. §. ignominia. Dic hodie extra de testi. ca. testius. extra de sen. et re iudi. cū te. per Inno. Et nota q. ex cōdicatus post absolutionem admittitur. r hoc nisi esset ex cōdicatus ppter factum qd ipso iure infamiam irrogaret. Et dic plene p archi. extra de sen. excōi. decernimus. li. vi. vbi tenet q. nō sufficeret pbare ex cōdicationem nisi ipm factū probef. Item nota principem legitimare papam. extra de si. pres. ca. i. cū no. qui si. sunt legit. c. per venerabilem Item ep̄s dispensat in minorib⁹ or dīnibus. extra de si. presby. ca. i. Et cum nat⁹ ex dānato coitu vt ibi no. sed non in fama: vt no. in. d. c. cū te.

Sed an legitimat⁹ per papā sit legitimatus quo ad hereditates et alia t̄palia? Inno. variat i. c. per venerabilem. Videtur tñ tenere q. legitimatio non extenditur nisi ad ea que sunt iurisdictionis r potestatis legitimātis Et ideo papa nō legitimat laicū nisi in patrimonio ecclie: vt no. i. c. cū te. Hosti. dicit q. solus papa legitimat: etiā quo ad hereditates: impator nō legitimat. pōt tñ facere vt qs admittat tāq. legitim⁹ ad successiones tēporales vel dignitates: vt plene scribit i. sūma qui si. sunt legati §. qualiter. r. salua reuerentia. Sed an papa pōt legitimare illos qui sunt nat⁹ ex gradibus diuina lege prohibitis: cū q. bus nō posset dispensare? Hosti. dicit q. saltem potest facere q. admittātur ad dignitates: vt. d. §. n. nūquid ergo. Et sic intellige extra de trāsac. c. fi. Item dic km Inno. q. reges non legitimant: vt no. d. c. cū te. [Dignitatem] a principe concedente nō obstante tali lege. ff. de regu. iuris. l. ij. [Supplicare] nota q. quādo princeps conferre dignitatem: videt sup infamia dispēsare. r. de dign. l. ij. li. xij. Quod potest obtinere vbi sciēter tali confer. ff. de re iudi. quidā. de excu. tuto. idem vlpianus. Et vi

de extra de cle. coniuga. c. diuersa fallacijs. cū notatis. vide supra de of. prefec. augus. l. ordinariorum. [His illud] argu. q. nō videtur regis filius qui natus fuit āte regnū per patrem adeptum. ff. de noxa. in delictis. §. i. qd iussu. l. si tutozis. §. si iusserit. ff. de decu. l. ij. §. i. filijs. Lōtra. ff. de condi. r. de. l. ancille. Dic ff. de pñ. l. moris. §. iste.

Filius re-
gis nati-
ante re-
gnū ade-
ptum.

Aut. Quod eis.

[Conuertēda est] nota ex pmissio: ne legis deseri iusturandū. ff. de obse. nullum. §. de non nume. pecu. l. si. §. de legi. nō dubiū. Sup quo die q. aut est tale q. non potest teneri si ne p̄iudicio salutis eterne: et licite deseritur. debet tamen penitere q. iurauit. Aut pōt seruari sine tali p̄iudicio. et tunc aut temerarium et exemplo p̄niciosum. et potest deseri cum auctoritate superioris. Aut alias temerarium. tūc non pōt nec debet deseri: nisi necessitas vigeat: vel euidens vtilitas spiritualis. extra de elec. venerabilem: in glo. tali modo: per Inno. Item dic q. p̄t deseri vbi cūq. iusta causa supuenit. extra de iureiur. peruenit. ff. q. satisf. da. cog. l. si. Sed et tūc opus est auctoritate superioris: vt no. Inno. i. d. c. r. c. debitorēs. [Sed an vbi canonici fecerunt statutum r iurauerunt possint ipm destruere?] Nota q. non. xi. di. in his. Et vide i. spe. de iureiur. r. quid si is. extra de appel. p̄terea. per Innocē. Vbi tāgitur cōis questio de eo qui soluere iurauit infra certū diē. q. nichilominus sit periurus si dies prorogef r non soluat die prorogata. In quo inno. videtur tenere q. sic q. duo vidētur promitti. ff. d. arbi. celsus. Videtur distinguendū an infra primū diem fiat prorogatio vel post. ff. de preca. ri. sed si manente. Spe. vero videt tenere q. nō sit periurus: vt ibi no. Item nota p. in iuramēto intelligitur quidam facite conditiones. Et